ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH SƠN LA

Số:             /UBND-NC
V/v triển khai, hướng dẫn, khai thác,

sử dụng Bộ pháp điển

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La,  ngày      tháng        năm

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 994/BTP-KTrVB ngày 01/3/2024 của Bộ Tư pháp

về việc triển khai Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử

dụng Bộ pháp điển”. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,

ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai các công việc sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, giới thiệu Bộ pháp điển đến công chức, viên

chức, người lao động của cơ quan, đơn vị, từng bước thay đổi thói quen tìm

kiếm, tra cứu các quy định pháp luật trong các văn bản quy phạm pháp luật và

phát huy hiệu quả của Bộ pháp điển trong quá trình thực hiện giải quyết công

việc thường xuyên của cơ quan, đơn vị.

2. Lồng ghép nội dung về khai thác, sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật của cơ quan, đơn vị, địa phương Thực

hiện tích hợp Bộ pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn) trên Cổng thông tin

điện tử, Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương và đẩy mạnh

việc khai thác, sử dụng  Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết công việc.1

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh tích hợp Bộ pháp điển trên Cổng thông tin

điện tử tỉnh Sơn La để các cơ quan, đơn vị, địa phương khai thác, sử dụng.

4. Trong quá trình khai thác, sử dụng Bộ pháp điển, các sở, ban, ngành;

UBND các huyện, thành phố chủ động phối hợp và phản ánh kịp thời những khó

khăn, vướng mắc về Bộ Tư pháp (qua Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Số điện
thoại: 024.62739660).

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

1 Tham khảo tài liệu phục vụ công tác công tác phổ biến, giới thiệu Bộ pháp điển trên Cổng thông tin

điện tử pháp điển theo đường link truy cập: https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-

phap-dien.aspx?ItemID=4

Nơi nhận:
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu VT, NC, Hằng.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Bình Minh

https://phapdien.moj.gov.vn/
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4
https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4

2

		2024-03-16T18:42:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T14:25:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T14:25:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T14:25:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T14:25:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-17T14:25:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!